
TERM O DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO N° 2023061301-PE

Aos catorze dias do mês de ju lho de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). Jander Robson Bezerra Gomes, 
HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico n° 2023061301-PE, referente ao 
Processo Administrativo n° 19040001/23.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 13.004.656/0001-24 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE 
BOMBAS EIRELI

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

1
Motobomba 
centrifuga 
subm ersa 380V, 
02cv

CLA W 2.0 UND 3.983,93 1.900,00 3 .800 ,00

2
M otobomba 
subm ersível BCS - 
365 - 7,5cv

SC H N EID ER 2.0 UND 25.410,53 17.988,00 35.976,00

3 Pedestal flangeado 
de 3 polegadas SC H N EID ER 2.0 UND 4.044 ,80 3.640 ,00 7.280,00

4 Pedestal flangeado 
de 4  polegadas SC H N EID ER 2.0 UND 4.370,90 4.370 ,00 8 .740 ,00

5
M otobomba 
centrífuga 
subm ersa 380V, 
03cv

ALTRI 2.0 UND 4.902,69 4 .900 ,00 9 .800 ,00

7 M otobomba 
centrífuga l/3cv DANCOR 2.0 UND 1.803,54 1.800,00 3 .600 ,00

8
Bom ba dosadora 
acionada por m otor 
elétrico

EXATTA 2.0 UND 14.505,17 14.505,00 29.010,00

9 Rotor para bom ba 
subm ersível A BS 2.0 UND 17.113,17 17.100,00 34 .200,00

10 Motor elétrico 
trifásico lOOcv MARATHON 1.0 UND 52.440,32 51.900,00 51.900,00

Total: R$ 184.306,00

Homologado para RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI inscrita no CNPJ/MF N” 13.004.656/0001-24, pelo 
melhor valor de R$ 184.306,00 (cento e oitenta e quatro mil, trezentos e seis reais), em 14/07/2023.

Jaguaribe/CE, 14 de Julho de 2023.

X

DANDER ROBSON BEZERRA GOMES 
ORDENADOR DE DESPESAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000 

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com


AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N° 202306I301-PE, que trata da 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE (HIDRÁULICO) 
VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: RN IRRIGACAO COMERCIAL DE 
BOMBAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N° 13.004.656/0001-24, que apresentou o valor total de 
R$ 184.306,00 (Cento e oitenta e quatro mil, trezentos e seis reais). Conforme a proposta anexada 
aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002. JANDER 
ROBSON BEZERRA GOMES - DIRETOR. 14 de Julho de 2023.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

í Q O \  1 C T T  1 T O '7 /T C 'T 'T  1 A Q H  /  C  K A U n / m A o n n A



PR h I- ir. li » RA M 1 INI Cl lJAL Uh diário oficial do município
JAGUARIBE PODER EJCECUTrVO M U N IC IP A L  

DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FER ifflr

Jaguaribe, 14 de julho de 2023 Edição NS: 4038

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA da Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, toma público o Extrato do 
TERCEIRO ADITIVO ao Contrato N" 28,04.01/2022, resultante da CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N* 28.04.01 /2022.CONTR AT ANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA CONTRATADA: CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE 
SERVIÇOS LTDA-ME DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 13 DE JULHO DE 
2023 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
28,04.01/2022, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E MELHORIAS DA 
ESCOLA MARIA MIRANDA MAIA NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, JUNTO 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBE/CE PERCENTUAL ACRÉSCIMO: 1,54% (um inteiro e cinquenta e 
quatro centésimos por cento) VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 30 DE AGOSTO DE 
2023 ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE 
BARROSO CARGO: SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA ASSINA PELA 
CONTRATADA: CARLOS ROBERTO PINHEIRO COSTA Jaguaribe - CE, 13 de 
Julho de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETÁRIO DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA.

*** *** ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 
através da Secretaria de Educação c Cultura, toma público o extrato do QUARTO 
TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 17.08.01/2021 - 01 resultante do 
Procedimento Licitatório de modalidade Tomada de Preços n° 17.08.01/2021. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS 
TÉCNICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA LEVANTAMENTO, 
PROCESSAMENTO E TRANSMISSÃO DE DADOS POR MEIO ELETRÔNICO DO 
SICONFI, BEM COMO ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS MENSAIS DE 
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA LDO E LOA, DE RESPONSABILIDADE DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de 
vigência até 28 de agosto de 2023. CONTRATADO (A): SOLUTIONS 
CONTABILIDADE LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: GUILHERME 
CAMPELO SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO Jaguaribe-CE, 27 de abril de 2023. Ivonete Saldanha 
da Silva SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 
através da Secretaria de Educação e Cultura, toma público o extrato do QUINTO 
TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 17.08.01/2021 -  02 resultante do 
Procedimento Licitatório dc modalidade Tomada de Preços nB 17.08.01/2021. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS 
TÉCNICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA LEVANTAMENTO, 
PROCESSAMENTO E TRANSMISSÃO DE DADOS POR MEIO ELETRÔNICO DO 
SICONFI, BEM COMO ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS MENSAIS DE 
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, LDO E LOA, DE RESPONSABILIDADE DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de 
vigência até 28 de agosto de 2023. CONTRATADO (A): SOLUTIONS 
CONTABILIDADE LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: GUILHERME 
CAMPELO SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA Jaguaribe-CE, 27 de abril de 2023. Francisco Elder 
Cavalcante Barroso. Secretário de Educação e Cultura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 
através da Secretaria de Saúde, toma público o extrato do QUINTO TERMO DE 
ADITIVO AO CONTRATO N° 17.08.01/2021 -  03 resultante do Procedimento 
Licitatório de modalidade Tomada de Preços n° 17.08.01/2021. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA PARA LEVANTAMENTO, PROCESSAMENTO E TRANSMISSÃO 
DE DADOS POR MEIO ELETRÔNICO DO SICONFI, BEM COMO ELABORAÇÃO 
DE RELATÓRIOS MENSAIS DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, LDO E LOA, DE 
RESPONSABILIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 
contrato terá o prazo de vigência até 28 de agosto de 2023. CONTRATADO (A): 
SOLUTIONS CONTABILIDADE LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: 
GUILHERME CAMPELO SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE: SECRETARIA 
DE SAÚDE. Jaguaribe-CE, 27 de abril de 2023. Ianny de Assis Dantas 
SECRETARIA DE SAÚDE.

*** *#* ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 
através da Secretaria de Educação e Cultura, toma público o extrato do QUINTO 
TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 17.08.01/2021 - 04 resultante do 
Procedimento Licitatório dc modalidade Tomada de Preços n" 17.08.01/2021. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA 
LEVANTAMENTO, PROCESSAMENTO E TRANSMISSÃO DE DADOS POR MEIO 
ELETRÔNICO DO SICONFI, BEM COMO ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS 
MENSAIS DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, LDO E LOA, DE 
RESPONSABILIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 
contrato terá o prazo de vigência até 28 de agosto de 2023. CONTRATADO (A): 
SOLUTIONS CONTABILIDADE LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: 
GUILHERME CAMPELO SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE: SECRETARIA 
DO TRABALHO E ASSITÊNCLA SOCIAL Jaguaribe-CE, 27 de abril de 2023. José 
Talvanio Pinheiro SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

*** *** ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N°. 
25.01.01/2023-12, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 25.01.01/2023 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO -  GLP (GÁS DE COZINHA), 
ENV AZADO EM BOTIJÃO DE 13KG E 45KG, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: BPSB -  
09.08.08.244.0019.2.090 / PSE -  09.08.08.244.0020.2.091 / IGD -
09.08.08.244.0042.2.096 / CRIANÇA FELIZ -  09.08.08.244.0042.2.095 /  SETAS -  
09.01.08.122.0002.2.080. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR 
GLOBAL: R$ 2.936,00 (DOIS MIL NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS.). 
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 
CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: COMERCIAL 
DE GAS PEIXOTO LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): 
RENATO SANTANA PEIXOTO ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ 
TALVÂNIO PINHEIRO JAGUARIBE/CE, 04 de julho de 2023. José Talvânio 
Pinheiro - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

* * *  **# * * *

AVISO PE HOMOLOGAÇÃO - Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO 
ELETRÔNICO N* 2023061301-PE, que trata da AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE (HIDRÁULICO) VISANDO 
SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: RN IRRIGACAO COMERCIAL 
DE BOMBAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N° 13.004.656/0001-24, que apresentou o 
valor total de R$ 184.306,00 (Cento e oitenta e quatro mil, trezentos e seis reais). 
Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei n° 
8.666/93 e Lei n° 10.520/2002. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - DIRETOR. 
14 de Julho de 2023.

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1


